
Novinky programu POSKA

!!! Před nasazením verze nejprve ukončete všechny rozpracované
objednávky !!!

Z důvodu nutnosti dalších úprav do programu Složenek je nutné na
všech pokladnách, které používají složenky nainstalovat DotNet

alespoň ve verzi 4.0. Jinak po některé z dalších aktualizací přestane
tento program pracovat. Zajistěte si instalaci odpovídajícího balíčku

nejpozději do 30.6.2014. Do té doby budeme i nadále podporovat
stávající řešení.

Novinky verze POS 1.01.15 k  6.4.2015
 V tisku cenovek z POS pro COOP Velké Meziříčí je potlačen tisk cenovek pro UZN = 466, tedy 

cigarety.

 Na okno prodeje přibyla informace o aktuálním datu. Tento údaj se aktualizuje při jakémkoliv 
zadání hodnot, nebo sejmutí čár. kódu. Předejde se tím situacím, kdy po výpadku proudu dojde 
k změně systémového času, a pokladní si toho nevšimne.

 Bylo upraveno spouštění programu Objednávek, Externích cenovek. Nyní, mohou být spuštěny 
současně i s oknem prodej na jednom PC. Dříve to hlásilo, že tiskárna není připojena a v případě, 
kdy byl i zákaznický displej, tak hlásilo chybu na otevření portu a nebylo možné v aplikaci 
pokračovat. Pokud se snímač čár.kódů neřídí pomocí OPOS driveru, ale je jenom jako klávesnicový
vstup, nebo přes SoftWedge, tak je možné paralaleně používat i program Zázemí. Pokud 
potřebujete na zákaznické tiskárně tisknout i ze zázemí, je nutné se přihlásit pod 
administrátorským účtem. Jinak je tisk potlačen.

 Pro COOP Velké Meziříčí se na účtenkách tiskne ještě součet slev po jednotlivých sazbách DPH.

 Pro Jednotu Svitavy byl upraven seznam objednávek tak, aby se zobrazovala i zásoba na prodejně i
VO.

 Pro Jednotu Svitavy byl doplněn do variant údaj Poznámka, který se zpřístupní, když je zvolena 
skupina Dealer. V takovém případě je možné do něj zapsat např. jméno Dealera. To se zobrazí 
v seznamu variant. Později přibyde i na dalších sestavách.



Novinky verze POS 1.01.14 k  26.2.2014
 Pro Jednotu Velké Meziříčí se v případě použití 100% slevy sleva započítá přímo ke konkrétním 

položkám nákupu a negenerují se záporné položky v rámci skupin DPH. Tím pádem je možné tyto 
slevy zobrazit i v přecenění.

 Export prodejek přenáší příznak 100% slevy u konkrétní položky. Takže je možné později v MIS 
tyto položky vyčíslovat, zobrazovat a počítat na ně přecenění.

 Pokud si prodejna počítá přecenění sama, jsou doplněny přecenění slev na pokladně (typ SLPREC)
a přecenění 100% slev (typ SLPRE1). Pro povolení spouštění 100% slev kontaktujte autory.

 Nový import z VO Soběslav. Zkrácená struktura CSV z PVA. Po přechodnou dobu (do 16.3.2015) 
bude používána tato zkrácená struktura. Po tomto datu již plnohodnotná navržena firmou PORS. 
Pro správnou funkčnost nasaďte v číselníku partnerů v údaji ZUN DL hodnotu 11. Vzhledem 
k chybám v souborech PVA doporučujeme kontrolovat celkové částky za doklad. u zboží s DPH 0%.
Mohou mít uvedenou chybnou cenu! Také v souboru je chybné datum dodání, proto jej zadávejte 
podle papírové sestavy.

 Na tiscích účtenek a závěrek byla doplněna diakritika. Pokud se na některé pokladně tisknou 
špatné znaky, nastavte v konfiguračním programu tiskárny správnou znakovou sadu.

 Pro Jednotu Zábřeh byly odstraněny z účtenky údaje o celkem poskytnutých slevách a celkové 
částce od začátku evidence.

Novinky verze POS 1.01.13 k  5.2.2014
 Pro tisk PLU pro rámečky si můžete zvolit, jestli si přejete tisknout jednosloupkový seznam, nebo 

dvousloupcový. V případě dvousloupcového je možné zobrazit i seznam naležato. V takovém 
případě se tiskne seznam třísloupcový.

 Nad oknem číselníku registrů je možné zobrazit sestavu sumárních prodejů zboží po EANech za 
určité období. Do sestavy se přenášejí filtry použité na číselníku registrů. Takže je možné si např. 
zobrazit prodeje za konkrétní UZN, dodavatele atd.

 Odstraněna chyba na sestavě POS_AHPS Peněžní tok prodejny, kdy se v případě, kdy se 
nepodařilo provést závěrku standardním způsobem, a dělala se opakovaně, tak se zobrazil v této 
sestavě nasoučtovaný údaj Obrat v hotovosti. Důvodem byly dva řádky v tabulce informací o 
tržbě. Nyní je zajištěno, aby se vyhodnotil a použil ten správný. Tedy ten, který je uzavřen.

 V číselníku zákaznických karet přibyl údaj Druh konta, který určuje, jakým způsobem se má 
počítat zákaznické konto. Zvolíte-li volbu Počítat slevy, počítají se zákaznické slevy a čerpání slev 
obvyklým způsobem, jako na běžné zákaznické kartě. Zvolíte-li volbu Sledovat faktury, zákaznické 
slevy se nesledují, ale započítávají se nákupy na fakturu od daného zákazníka a na začátku měsíce 
se konto vynuluje. Lze tak používat oba způsoby výpočtu slev jednom zákaznickém systému. Druh 



konta se přenáší v rámci importů číselníku zákazníků i z programu MIS. Standardně je 
přednastavena volba Počítat slevy. Pro Novou Paku a Kostelec je zatím ponecháno vše při starém.

 Byla vytvořena naplánovaná úloha pro import číselníku zákazníků. Pro správnou funkčnost 
vytvořte dávku, a do ni zadejte tyto příkazy :

c:
cd c:\poska
c:\poska\cis29.exe pos jmeno heslo import_zakazniku

 V číselníku partnerů přibyl údaj Ceny na pok řídit ext.cenovkou, který určuje, jestli ceny zboží od 
tohoto dodavatele můžou řídit externí cenovky. Pokud si přejete povolit změnu ceny, nastavte na 
ANO. Pokud má ceny i nadále řídit centrála, a tudíž si změny nepřejete povolit, nastavte na NE. 
Standardní je volba NE.

 Odstraněna chyba, kdy se do balíčku a 100%slevy zapisovaly Knihy 10% místo zboží 10%.


	Novinky programu POSKA
	Novinky verze POS 1.01.15 k  6.4.2015
	Novinky verze POS 1.01.14 k  26.2.2014
	Novinky verze POS 1.01.13 k  5.2.2014


